[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ
ЗАКРЫТОГО АДМИНИСТРАТИВНО – ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
 ГОРОДА ЗЕЛЕНОГОРСК КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ОТДЕЛ ГОРОДСКОГО ХОЗЯЙСТВА

ПРИКАЗ

 __________                                     г. Зеленогорск                                   №_______

О внесении изменений в приказ Отдела городского хозяйства Администрации
ЗАТО г. Зеленогорск от 26.08.2024 № 40
«Об утверждении нормативных затрат на обеспечение функций Отдела городского
хозяйства Администрации ЗАТО
г. Зеленогорск и подведомственных ему муниципальных казенных учреждений»

В соответствии с частью 5 статьи 19 Федерального закона от 05.04.2013
№ 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», постановлением Администрации ЗАТО г. Зеленогорска от 02.08.2016 № 225-п
«Об утверждении требований к порядку разработки и принятия правовых актов о нормировании в сфере закупок для обеспечения муниципальных нужд
г. Зеленогорска, содержанию указанных актов и обеспечению их исполнения», постановлением Администрации ЗАТО г. Зеленогорска от 22.11.2016 № 315-п «Об утверждении Правил определения нормативных затрат на обеспечение функций муниципальных органов г. Зеленогорска, включая подведомственные муниципальные казенные учреждения г. Зеленогорска», а также в целях повышения эффективности бюджетных расходов и организации процесса бюджетного планирования,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в приложение № 3 к приказу Отдела городского хозяйства Администрации ЗАТО г. Зеленогорск от 26.08.2024 № 40 «Об утверждении нормативных затрат на обеспечение функций Отдела городского хозяйства Администрации ЗАТО г. Зеленогорска и подведомственных ему муниципальных казенных учреждений» следующие изменения:
1.1. Таблицу № 1.1 подпункта 1.1.2 пункта 1.1 Раздела 1 изложить в следующей редакции:

                                                                                                                  «Таблица № 1.1
	Количество абонентских номеров
	Продолжительность  местных телефонных соединений в месяц в расчете на 1 абонентский номер, мин.
	Цена  минуты разговора при местных телефонных соединения,  руб.
	Продолжительность  междугородних телефонных соединений в месяц в расчете на 1 абонентский номер, мин.
	Цена  минуты разговора при междугородних телефонных соединениях, руб.
	Количество месяцев предоставления услуги
	Нормативные затраты, руб.

	4
	70
	5,50
	35
	11,62
	12
	38 000,00

                                                                                                                        ».

1.2. Таблицу № 2 подпункта 1.1.5 пункта 1.1 Раздела 1 изложить в следующей редакции:
«Таблица № 2
	Количество
каналов передачи данных
	Месячная цена аренды канала передачи данных, руб.
	Количество месяцев предоставления услуги
	Нормативные затраты, руб.

	1
	7 125,00
	12
	85 500,00

                                                                                                                                  ».
1.3. Таблицу № 6 подпункта 1.3.1.2 пункта 1.3 Раздела 1 изложить в следующей редакции:
«Таблица № 6
	Наименование единицы программного обеспечения
	Ежемесячная абонентская плата, руб.
	Количество месяцев сопровождения
	Нормативные затраты, руб.

	Сопровождение программы 1С: Предприятие
	15 000,00
	12
	180 000,00

	Обслуживание и сопровождение автоматизированной системы СУФД
	3 100,00
	12
	37 200,00

	Сопровождение программы для ЭВМ: КАМИН-Расчет заработной платы для бюджетных учреждений
	3 000,00
	6
	18 000,00

	Услуги по переносу данных из "1С-КАМИН: Зарплата для бюджетных учреждений" в «1С:Зарплата и кадры государственного учреждения 8ПРОФ. Электронная поставка»
	114 660,00
	1
	114 660,00

	Приобретение неисключительного права использования программы для ЭВМ "Контур-Экстерн" и сопровождение
	14 956,00
	1
	14 956,00

	Приобретение неисключительного права использования программы для ЭВМ «КонтурДиадок»
	3 000,00
	1
	3 000,00

	Неисключительное право на программу «1С:Зарплата и кадры государственного учреждения 8ПРОФ. Электронная поставка»
	37 900,00
	1
	37 900,00

	1С: Предприятие 8. Клиентская лицензия
	7 700,00
	1
	7 700,00

	Всего
	413 416,00

                                        ».

1.4. Таблицу № 8 Раздела 4 изложить в следующей редакции:
«Таблице № 8
	Вид дополнительного профессионального образования
	Количество работников, направляемых на дополнительное образование
	Цена обучения одного работника, руб.
	Нормативные затраты, руб.

	Консультации, обучение, участие в семинарах
	6
	22 600,00
	135 600,00

                                                                                                                        ».
1.5. Таблицу № 9 подпункта 5.1.1 пункта 5.1 Раздела 5 изложить в следующей редакции:
«Таблица № 9
	Вид услуг
	Кол-во
	Размер платы
	Нормативные затраты, руб.

	Услуги почтовой связи (услуги по предоставлению ячейки абонементного почтового шкафа)
	1
	5 500,00
	5 500,00

	ИТОГО
	5 500,00

  ».
1.6. Таблицу № 12 подпункта 5.6.2.10. пункта 5.6. Раздела 5 изложить в следующей редакции:
                                                                                                                  «Таблица № 12
	Вид работ
	Количество месяце обслуживания
	Цена обслуживания
	Нормативные затраты, руб.

	Обслуживание электрооборудования в помещении
	12
	1 700,00
	20 400,00

	ИТОГО
	20 400,00

».
1.7. Пункт 5.4 Раздела 5 изложить в следующей редакции:
«5.4. Затраты на коммунальные услуги (с п. 5.4.1. по п. 5.4.5.)7:

	[bookmark: Par534][bookmark: Par562]Наименование услуги
	Тариф, руб.
	Расчетная потребность
	Количество месяцев
	Нормативные затраты

	Электроснабжение (МВт/ч)
	Тарифы, установленные министерством тарифной политики Красноярского края

	5,000
	12
	60 000,00

	Теплоснабжение (Гкал)

	134,52119
	12
	224 867,01

	Горячая вода (м3)

	36
	12
	3 280,00

	Холодная вода (м3)

	85
	12
	5 000,00

	Водоотведение (м3)

	108,00
	12
	6 000,00

	Тепловая энергия на нагрев горячей воды (Гкал)

	2,304
	12
	3 852,00

	Итого:
	302 999,01

».
1.8. Подпункт 5.6.2.2 пункта 5.6 Раздела 5 изложить в следующей редакции:
«5.6.2.2. Затраты на проведение текущего ремонта помещения (Зтр) определяются по формуле:
[image: ]
где:
Siтр - площадь i-го здания (помещения), планируемая к проведению текущего ремонта;
Piтр - цена текущего ремонта 1 кв. метра площади i-го здания (помещения).

                                                                                                                              Таблица № 10.1
	Площадь помещения, м2
	Цена за 1 м2
	Нормативные затраты, руб.

	21,6
	6 944,44
	150 000,00

1.9. Таблицу № 15 подпункт 5.7.6 пункта 5.7 Раздела 5 изложить в следующей редакции:

«Таблица № 15
	Вид оказываемой услуги
	Стоимость 1 часа, руб.
	Планируемое количество часов охраны в год
	Нормативные затраты, руб.

	1
	2
	3
	4

	Охрана помещения учреждения
	12,00
	10 000,00
	120 000,00

  ».
1.10. Таблицу №16 подпункта 5.7.9. пункта 5.7. Раздела 5 изложить в следующей редакции:
«Таблица №16
	Наименование услуги
	Планируемое к приобретению количество работ, услуг в год
	Цена одной услуги, руб.
	Нормативные затраты, руб.

	Эксплуатационные расходы по техническому обслуживанию помещения
	12
	12 916,50
	155 000,00

	Обслуживание сантехнического оборудования
	12
	5 500,00
	66 000,00

	Перекатка пожарного рукава
	1
	250,00
	250,00

	Проверка работоспособности внутреннего противопожарного водопровода (пожарный кран)
	2
	450,00
	900,00

	Проверка работоспособности противопожарной двери
	4
	200,00
	800,00

	Ремонт, поверка, диагностика кислородомера
	1
	7 000,00
	7 000,00

	Утилизация оборудования
	1
	2 580,00
	2 580,00

	Вакцинация против КВЭ
	1
	810,00
	810,00

	Проведение специальной оценки условий труда
	1
	12 700,00
	12 700,00

	ИТОГО
	246 040,00

                                                                                                                       ».
1.11. Таблицу 17.1. подпункта 5.8.2 пункта 5.8 Раздела 5 изложить в следующей редакции:

	Наименование  единицы техники
	Количество, шт.
	Цена, руб.
	Нормативные
затраты, руб.

	Навигатора RGK NV-30 с поверкой и картой памяти 32 Gb в комплекте
	1
	40 590,00
	40 590,00

	Фотоловушка
	1
	50 000,00
	50 000,00

                                                                                                                                                      «Таблица № 17.1
  ».
1.12. Таблицу № 19 подпункт 5.9.3 пункта 5.9 Раздела 5 изложить в следующей редакции:
«Таблица № 19
	Наименование расходных материалов
	Единица измерения
	Норма выдачи
	Предельная цена за единицу, руб.
	Нормативные затраты, руб.

	1
	2
	3
	4
	5

	Набор губок по 10 шт.
	уп.
	1
	120,00
	120,00

	Салфетка для влажной уборки
	уп.
	1
	300,00
	300,00

	Мешки д/мусора 30 л
	уп.
	20
	50,00
	1 000,00

	Мешки д/мусора 60 л
	уп.
	2
	60,00
	120,00

	Мешки особопрочные 60 л
	шт.
	3
	150,00
	450,00

	Средство д/сан. техники 1000 мл
	шт.
	4
	267,00
	1 068,00

	Ершик для унитаза
	шт.
	1
	150,00
	150,00

	Дезинфицирующее средство (300 таблеток)
	уп.
	1
	502,00
	502,00

	Мыло туалетное 100 г
	шт.
	12
	40,00
	480,00

	Моющее средство 1 л
	шт.
	6
	150,00
	900,00

	Чистящее средство 480 г
	шт.
	4
	120,00
	480,00

	Крем регенирирующий
	шт.
	6
	100,00
	600,00

	Счетчик электрической энергии
	шт.
	1
	1 450,00
	1 450,00

	Лампа светодиодная
	шт.
	3
	250,00
	750,00

	Лампа люминесцентная
	шт.
	4
	150,00
	600,00

	Итого:
	8 970,00

  ».

Начальник
Отдела городского хозяйства
Администрации ЗАТО г. Зеленогорск                                                      А.Б. Шмелев
image1.jpeg

image2.wmf
,

1

å

=

´

=

n

i

тр

i

тр

i

тр

P

S

З